
Ministero dell’Istruzione e del merito
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SANTU LUSSURGIU

   Via Frati Minori, 09075  Santu Lussurgiu (OR)                                    0783/550855     0783/552009
C.F. 90027780957

e-mail 
oric80600g@istruzione.it

sito internet
www.icsantulussurgiu.edu.it 

e-mail certificata
oric80600g@pec.istruzione.it 

All'Albo 
p.c.al Consiglio d’Istituto

Alla DSGA
Agli Atti

Provvedimento del Dirigente Scolastico di formale assunzione al Programma Annuale 2022 dei fondi 
assegnati dal Ministero dell’Istruzione con nota di autorizzazione all’attuazione del progetto “Spazi e 
strumenti digitali per le STEM” prot.n. 71643 del 29-08-2022 

CUP: D39J21020560001 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO  il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  n.  275  dell’8  marzo  1999  che  regolamenta

l’autonomia  didattica,  organizzativa  e  di  ricerca,  sperimentazione  e  sviluppo  delle  istituzioni

scolastiche;

VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

VISTO  L’art.  5,  comma  10,  del  D.Lgs  129/2018  “Regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla  gestione

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;

VISTO il D.M 834/2015

VISTO l’art. 8 del D.lgs 104/213

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 approvato dal Consiglio di Istituto delibera n. 2

in data 07/02/2022;

VISTA  l’Avviso Pubblico Piano nazionale di ripresa e resilienza – progetti in essere. Missione 4 – Istruzione e

Ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0:  scuole innovative, cablaggio,  nuovi  ambienti di

apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Avviso pubblico prot. n.

10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali  per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione

Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e

18 febbraio 2022, n. 42 

PRESO ATTO  della nota di autorizzazione all’attuazione del progetto “Spazi e strumenti digitale per le Stem”

ISTITUTO COMPRENSIVO SANTULUSSURGIU
C.F. 90027780957 C.M. ORIC80600G
ADEBEDA - Ufficio Protocollo Istituto Comprensivo Statale Santu Lussurgiu

Prot. 0003629/U del 16/11/2022 15:58

mailto:oric80600g@pec.istruzione.it
http://www.icsantulussurgiu.edu.it/
mailto:oric80600g@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del merito
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SANTU LUSSURGIU

   Via Frati Minori, 09075  Santu Lussurgiu (OR)                                    0783/550855     0783/552009
C.F. 90027780957

e-mail 
oric80600g@istruzione.it

sito internet
www.icsantulussurgiu.edu.it 

e-mail certificata
oric80600g@pec.istruzione.it 

prot.  n.  71643 del  29-08-2022 con la  quale il  Ministero dell’Istruzione comunica che codesta istituzione

scolastica è stata ammessa a finanziamento, a seguito dello scorrimento della graduatoria, pari a €16.000,00;

RILEVATA la necessità  di assumere a bilancio i suddetti finanziamenti 

RILEVATA la necessità di trasmettere comunicazione al Consiglio d’Istituto, secondo le procedure prescritte

(cfr. art. 10, comma 5, D.I. 129/2018).

DECRETA

La  formale  assunzione  in  bilancio  e  l’inserimento  nel  Programma  Annuale  per  l’esercizio

finanziario 2022 dei contributi per 

Entrate

Agg./Voce/sottovoce Previsione 

Iniziale

Modifica 

Attuale

Previsione 

definitiva 

3.6.18 Finanziamenti dallo Stato - Altri finanziamenti vincolati dallo

Stato - Finanziamento "Spazi e strumenti digitali per le STEM" nota 

71643 del 29- 08-2022 

0,00 € 16.000,00 € 16.000,00

Entrate

Categoria/Tipologia/Voce Previsione 

Iniziale

Modifica 

Attuale

Previsione 

definitiva 

P.1.6 Progetti - Progetti in ambito "Scientifico, tecnico e 

professionale" - SPAZI E STRUMENTI DIGITALI PER LE STEM 

0,00 € 16.000,00 € 16.000,00

Gli  importi  dovuti  alle  istituzioni  scolastiche  beneficiarie  sono  corrisposti  con  le  seguenti

modalità: 

a) 50% dell’importo dovuto, a titolo di acconto, in corso di erogazione; 

b) il restante 50% sarà erogato a saldo, previa rendicontazione delle spese sostenute e 

trasmissione  di  una  relazione  dettagliata  di  monitoraggio  secondo  le  informazioni  

richieste dal sistema REGIS e la guida che saranno resi disponibili  sulla  piattaforma  

“PNRR – Gestione investimenti”. 

Il  Direttore  dei  Servizi  Generali  ed  Amministrativi  è  autorizzato  a  predisporre  la  relativa  variazione  al

Programma  Annuale  e  i  correlati  atti  contabili  di  accertamento  dei  fondi  sulla  gestione  di  competenza

mailto:oric80600g@pec.istruzione.it
http://www.icsantulussurgiu.edu.it/
mailto:oric80600g@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del merito
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SANTU LUSSURGIU

   Via Frati Minori, 09075  Santu Lussurgiu (OR)                                    0783/550855     0783/552009
C.F. 90027780957

e-mail 
oric80600g@istruzione.it

sito internet
www.icsantulussurgiu.edu.it 

e-mail certificata
oric80600g@pec.istruzione.it 

dell'anno finanziario 2022. 

La  Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Patrizia Atzori
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse

mailto:oric80600g@pec.istruzione.it
http://www.icsantulussurgiu.edu.it/
mailto:oric80600g@istruzione.it

	
	Ministero dell’Istruzione e del merito
	
	Ministero dell’Istruzione e del merito
	LA DIRIGENTE SCOLASTICA
	DECRETA
	Gli importi dovuti alle istituzioni scolastiche beneficiarie sono corrisposti con le seguenti modalità:
	a) 50% dell’importo dovuto, a titolo di acconto, in corso di erogazione;
	b) il restante 50% sarà erogato a saldo, previa rendicontazione delle spese sostenute e trasmissione di una relazione dettagliata di monitoraggio secondo le informazioni richieste dal sistema REGIS e la guida che saranno resi disponibili sulla piattaforma “PNRR – Gestione investimenti”.

		2022-11-12T12:25:48+0100
	PATRIZIA ATZORI




